
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» января 2025 г.                                                                                         № 10

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 24.01.2024 № 32

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
уточнения финансового обеспечения ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации от 24.01.2024 № 32                         
«Об установлении расходных обязательств комитета молодежной политики, 
физической культуры и спорта города Курска» (в ред. от 06.09.2024 № 481) 
следующие изменения:

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики в целях реализации программы комплексного развития  молодежной 
политики «Регион для молодых» в городе Курске:

1.3.1. финансовое обеспечение проведения капитального ремонта здания  
МБУ «Городской молодежный центр «Гелиос» в целях реализации программы  
комплексного развития молодежной политики «Регион для молодых»                                
в городе Курске; 

1.3.2. обеспечение укрепления материально-технической базы МБУ 
«Городской молодежный центр «Гелиос» для осуществления программы  
комплексного развития молодежной политики «Регион для молодых»                                
в городе Курске;

1.3.3. финансовое обеспечение проведения капитального ремонта здания  
МБУ «Городской молодежный центр социальных программ «Спектр» в целях 
реализации программы  комплексного развития  молодежной политики 
«Регион для молодых» в городе Курске; 



2

1.3.4. обеспечение укрепления материально-технической базы МБУ 
«Городской молодежный центр социальных программ «Спектр»»                                    
для осуществления программы комплексного развития молодежной политики 
«Регион для молодых» в городе Курске;

1.3.5. проведение мероприятий и проектов для молодежи МБУ 
«Городской молодежный центр «Гелиос», МБУ «Городской молодежный 
центр социальных программ «Спектр», МБУ «Центр поддержки молодежных 
инициатив» в целях реализации программы комплексного развития 
молодежной политики «Регион для молодых» в городе Курске;»;

пункт 1.4.5. изложить в следующей редакции:
«1.4.5. финансовое обеспечение выполнения муниципального задания     

на оказание муниципальных услуг, работ МБУ «Городской молодежный центр 
социальных программ «Спектр» в соответствии с предусмотренными Уставом 
основными видами деятельности.».

2. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта 
города Курска (Колышев И.А.) обеспечить исполнение расходных 
обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете города Курска на реализацию 
муниципальной программы «Совершенствование работы с молодежью, 
системы отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры                              
и спорта в городе Курске», утвержденной постановлением Администрации 
города Курска от 07.11.2018 № 2559. 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска       
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                  
на официальном сайте Администрации города Курска                                                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                             
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания                                                         
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава города Курска        И. Куцак


